[bookmark: _GoBack]

АЧИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от 27 ноября 2015 г. N 4-20р

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТРУКТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЧИНСКА

	Список изменяющих документов
(в ред. Решений Ачинского городского Совета депутатов Красноярского края
от 03.02.2017 N 18-98р, от 27.10.2017 N 27-152р, от 30.08.2019 N 46-278р,
от 04.02.2022 N 20-122р, от 26.08.2022 N 28-162р)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Красноярского края от 27.12.2005 N 17-4354 "О Реестре должностей муниципальной службы", руководствуясь статьями 28, 55 Устава города Ачинска, городской Совет депутатов решил:
1. Утвердить следующую структуру администрации города:
1.1. Глава города.
1.2. Первый заместитель Главы города.
1.3. Заместители Главы города.
1.4. Консультанты.
1.5. Управления администрации города:
- правовое управление;
- финансовое управление;
- управление экономического развития и планирования;
- управление образования;
- абзац исключен. - Решение Ачинского городского Совета депутатов Красноярского края от 30.08.2019 N 46-278р;
- абзац исключен. - Решение Ачинского городского Совета депутатов Красноярского края от 03.02.2017 N 18-98р;
- управление делами;
- управление муниципальных закупок.
(абзац введен Решением Ачинского городского Совета депутатов Красноярского края от 26.08.2022 N 28-162р)
1.6. Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города.
1.7. Отделы администрации города:
- отдел культуры;
- абзац исключен. - Решение Ачинского городского Совета депутатов Красноярского края от 04.02.2022 N 20-122р;
- отдел бухгалтерского учета и контроля;
- отдел опеки и попечительства;
(в ред. Решения Ачинского городского Совета депутатов Красноярского края от 30.08.2019 N 46-278р)
- отдел по информационной политике;
- отдел жилищного, земельного и дорожного контроля;
(абзац введен Решением Ачинского городского Совета депутатов Красноярского края от 03.02.2017 N 18-98р)
- отдел по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних, защите их прав и работе с детьми;
(абзац введен Решением Ачинского городского Совета депутатов Красноярского края от 27.10.2017 N 27-152р)
- отдел молодежной политики;
(абзац введен Решением Ачинского городского Совета депутатов Красноярского края от 04.02.2022 N 20-122р)
- отдел по физической культуре и спорту;
(абзац введен Решением Ачинского городского Совета депутатов Красноярского края от 04.02.2022 N 20-122р)
- отдел архитектуры и градостроительства;
(абзац введен Решением Ачинского городского Совета депутатов Красноярского края от 26.08.2022 N 28-162р)
- отдел развития потребительского рынка.
(абзац введен Решением Ачинского городского Совета депутатов Красноярского края от 26.08.2022 N 28-162р)
1.8. Утратил силу. - Решение Ачинского городского Совета депутатов Красноярского края от 27.10.2017 N 27-152р.
1.9. Исключен. - Решение Ачинского городского Совета депутатов Красноярского края от 26.08.2022 N 28-162р.
2. Признать утратившими силу следующие Решения городского Совета депутатов:
от 27.01.2012 N 27-206р "Об утверждении структуры Администрации города Ачинска";
от 10.08.2012 N 33-252р "О внесении изменений в Решение Ачинского городского Совета депутатов от 27.01.2012 N 27-206р "Об утверждении структуры Администрации города Ачинска";
от 29.03.2013 N 41-288р "О внесении изменений в Решение Ачинского городского Совета депутатов от 27.01.2012 N 27-206р "Об утверждении структуры Администрации города Ачинска";
от 11.11.2013 N 49-353р "О внесении изменений в Решение Ачинского городского Совета депутатов от 27.01.2012 N 27-206р "Об утверждении структуры Администрации города Ачинска";
от 05.12.2014 N 66-458р "О внесении изменений в Решение Ачинского городского Совета депутатов от 27.01.2012 N 27-206р "Об утверждении структуры Администрации города Ачинска";
от 27.02.2015 N 69-469р "О внесении изменений в Решение Ачинского городского Совета депутатов от 27.01.2012 N 27-206р "Об утверждении структуры Администрации города Ачинска";
от 21.08.2015 N 77-505р "О внесении изменений в Решение Ачинского городского Совета депутатов от 27.01.2012 N 27-206р "Об утверждении структуры Администрации города Ачинска".
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете "Ачинская газета".

Глава
города Ачинска
И.У.АХМЕТОВ